2

[image: image1.jpg]

СТУЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29.09.2023

	№19/77

д. Стулово
	О внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Стуловском сельском поселении Слободского района Кировской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2021 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», постановления Правительства Российской Федерации от 19.06.2023 №1001 «О внесении изменений в пункт 72 постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336», Стуловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Стуловском сельском поселении Слободского района Кировской области, утвержденное решением Стуловской сельской Думы от 28.09.2021 №71/266 (с изменениями: решением Стуловской сельской Думы от 17.02.2022  №79/291, решением Стуловской сельской Думы от 05.10.2022  №2/10, решением Стуловской сельской Думы от 27.07.2023 №17/69) следующие изменения:
           В разделе 4 «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» пункте 4.8. подпункте 4.8.4.
- слова «подпунктами 1 и 2» заменить словами «подпунктом 2»

- дополнить абзацем следующего содержания: «Оценка исполнения решения, предусмотренного пунктом 1 пункта 4.2.1. настоящего Положения, осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
	Председатель Стуловской сельской  Думы,

глава Стуловского сельского поселения
	                             Н.А.Невинская